
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

    Quilmes,  5 de agosto de 2013 
 

VISTO: el expediente Nº 827-0416/2013,  y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se tramitan, las asignaciones de auxiliares académicos del 

segundo cuatrimestre en el Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que por Resolución (CS) Nº 328/05 se reglamenta el funcionamiento del 

cuerpo de auxiliares académicos. 

Que resulta necesario estimular la formación de estudiantes avanzados a 

través de actividades de apoyo a la docencia de los Departamentos, brindándoles la 

posibilidad de adquirir experiencia y antecedentes académicos. 

Que la selección de los Auxiliares Académicos por las Áreas disciplinarias 

constituye una instancia fundamental en el funcionamiento académico de la 

Universidad y favorece la formación de recursos humanos. 

Por ello, 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1º:  Designar a los alumnos que figuran en  los anexos I, II, III, IV, V y VI 

como auxiliares académicos del Departamento de Ciencia y Tecnología.  

 

ARTÍCULO 2º:  El gasto que demande lo dispuesto por la presente deberá imputarse 

al presupuesto correspondiente al año 2013, Anexo I programa: 02.05. 07.00.05, 

Anexo II programa 02.04.07.00.05, Anexo III programa 02. 01.07.00.05; Anexo IV 

programa 02. 02.07. 00.05, Anexo V programa 02.03.07.00.05, Anexo VI programa 

02.06.07.00.05. 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ARTÍCULO 3º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 
Res. CD CyT Nº :108/13 
 
FIRMADA POR: Dra. María Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO I 
 

Apellido Nombre DNI Área Carrera Tutor/a ALTA Y BAJ A  

Ojea Daniela Maite 34.503.290 Química Diplomatura Lucas Detorre 01/08/13 al 31/12/13 

Cravinho Marcela 35.904.412 Química Diplomatura Leandro Casiraghi 01/08/13 al 31/12/13 

Coelho Rocio 32.742.478 Química Diplomatura Leticia Higa 01/08/13 al 31/12/13 

Milduberger Natalia 35.401.548 Química Diplomatura Priscila Schilrreff 01/08/13 al  31/12/13 

Selzer Solange 35.784.915 Química Diplomatura Ana Paula Pérez 01/08/13 al  31/12/13 

Samus Nicolás Ilich 32.999.394 Física Diplomatura Ricardo Gianotti 01/08/13 al  31/12/13 

Zablocki Damián Esteban 32.461. 207 Física Diplomatura Ricardo Gianotti 01/08/13 al  31/12/13 

Bucci  Paula Lorena 35.905.759 Física Diplomatura Rodrigo Laje 01/08/13 al  31/12/13 

Perrotta Ramiro Martín 37.018.035 Física Diplomatura Cristina Wainmaier 01/08/13 al  31/12/13 

Cejas Nahuel Hernán 34.465.821 Matemática Básica Diplomatura María I. Baragatti 01/08/13 al  31/12/13 

Varela Alan Daniel 31.896.414 Matemática Básica Diplomatura Claudia Pellet 01/08/13 al  31/12/13 

Cossio Perez Rodrigo 94.000.150 Matemática Básica Diplomatura Cristina Cossuti 01/08/13 al  31/12/13 

Caldareri Lilian Julia 33.174.364 Bioquímica Diplomatura Cristina Borio 01/08/13 al  31/12/13 

Ferrulli Mariana 39.069.555 Bioquímica Diplomatura Betina Agaras 01/08/13 al  31/12/13 

Invernizzi María Belén 34.269.669 Biología Diplomatura 
María Cecilia             

Álvarez Crespo 01/08/13 al 31/12/13 

Martínez Sabrina Maricel 28.702.142 Biología Diplomatura Patricia Agostino 01/08/13 al 31/12/13 

Carpaneto 
Freixas 

Agustin Eduardo 35.993.736 Biología Diplomatura 
María Laura 

Migliori 
01/08/13 al 31/12/13 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Landaburu Claudia Viviana 16.232.872 Microbiología e 
Inmunología 

Diplomatura Danay La Hens 01/08/13 al 31/12/13 

Brizuela Natalia Soledad 34.513.732 
Microbiología e 

Inmunología 
Diplomatura Patricio Sobrero 01/08/13 al 31/12/13 

Escudero Daiana Sabrina 32.007.928 Bioprocesos Lic. en Biotecnología Claudia Britos 01/08/13 al  31/12/13 

Casas Cordero Hernán 35.272.648 
Cs. Básicas de los 

Alimentos Ing. en Alimentos Verónica Kyanko 01/08/13 al 31/12/13 

Ardaya Analía 35.069.731 
Cs. Básicas de los 

Alimentos Ing. en Alimentos Gonzalo Palazolo 01/08/13 al 31/12/13 

Flores Stella Maris 27.435.459 Cs. Básicas de los 
Alimentos 

Ing. en Alimentos Paula Sceni 01/08/13 al 31/12/13 

Stefani Andrea Elizabeth 29.398.342 
Cs. Básicas de los 

Alimentos Ing. en Alimentos Verónica Kyanco 01/08/13 al 31/12/13 

Rodríguez María Cecilia 31.175.988 Procesos Industriales Ing. en Alimentos Lisandro Carruba 01/08/13 al 31/12/13 

Delgado  Juan  Francisco 35.268.159 Procesos Industriales Ing. en Alimentos Enrique Verdecía 01/08/13 al 31/12/13 

Pereira Ortiz Mariana 31.080.488 Procesos Industriales Ing. en Alimentos María Cecilia Porfiri 01/08/13 al 31/12/13 

Castillo Martín Alberto 25.187.929 Automatización 
Ing. en Automatización       

y Control Industrial 
Fabián Iakinchuk 01/08/13 al 31/12/13 

Zirpolo Damián 30.762.389 Automatización 
Ing. en Automatización       

y Control Industrial Leandro Padovani 01/08/13 al 31/12/13 

Pernia Eric Nicolás 32.394.686 Electrónica Ing. en Automatización      
y Control Industrial 

José Juárez 01/08/13 al 31/12/13 

Perri Víctor Francisco 34.078.641 Electrónica Ing. en Automatización      
y Control Industrial 

Félix Safar 01/08/13 al 31/12/13 

Ansaldo Enrique Gastón 29.627.187 Electrónica Ing. en Automatización      
y Control Industrial  

Guillermo Casas 01/08/13 al 31/12/13 

Santillán Fabián Leonardo 32.655.763 Control Automático 
Ing. en Automatización         

y Control Industrial Virginia Mazzone 01/08/13 al 31/12/13 

Carullo Santiago Damián 31.675.167 Tecnología Naval Arquitectura Naval Horacio Chakkas 01/08/13 al 31/12/13 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Costesich Fernando Gabriel 26.274.189 Arquitectura Y Diseño Arquitectura Naval Horacio Chakkas 01/08/13 al 31/12/13 

Bordas Matías Ariel 31.477.571 Arquitectura Y Diseño Arquitectura Naval Héctor Longarela 01/08/13 al 31/12/13 

Charkiewicz Gastón Nicolás 33.400.216 Programación 
Tecnicatura Univ. en 

Programación 
Informática 

Gabriela Arévalo 01/08/13 al 31/12/13 

Morellato Ariel Sebastián 35.792.009 Programación 
Tecnicatura Univ. en 

Programación 
Informática 

Ariel Factorovich 01/08/13 al 31/12/13 

Altamirano Erica 33.903.000 Programación 
Tecnicatura Univ. en 

Programación 
Informática 

Eduardo Bonelli 01/08/13 al 31/12/13 

Rivero Viera Marian Inés 94.434.614 Sistemas Informáticos 
Tecnicatura Univ. en 

Programación 
Informática 

Mara Dalponte 01/08/13 al 31/12/13 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 


